Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032500105

105

Nº 58, quarta-feira, 25 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020 - SRP

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, juntamente com a Pregoeira da
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMATURÁ, designados através do Decreto n° 1.332, de 12
de julho de 2019, no uso de suas atribuições legais, resolve: I - CONSIDERAR o
certame, na modalidade Pregão Presencial nº 5/2020, que tem como objeto a Eventual
aquisição, pelo menor preço por item, de Combustíveis para a Representação de
Amaturá em Manaus, de interesse da Prefeitura Municipal de Amaturá, DESERTO, pela
inexistência de concorrentes no ato de abertura do certame.

Amaturá - AM, 20 de fevereiro de 2020.
MARIA DE NAZARÉ DA SILVA ROCHA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACOATIARA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

A Prefeitura Municipal de Itacoatiara, através de sua Comissão Geral de
Licitação do Município de Itacoatiara - CGLMI, torna público que o Processo Administrativo
de nº 0882/2020, cujo objeto é Aquisição de Equipamentos Permanentes do tipo: MOBÍLIA,
para atender à necessidade do Gabinete do Prefeito e das Secretarias Municipais, entes da
Administração Pública do Município de Itacoatiara - AM, que por não haver quórum, e
aplicando entendimento do disposto no § 7º do Artigo 22 da Lei 8.666/93, que não houve
nenhum interesse dos licitantes em participar do certame, ocasionando uma licitação
DESERTA. Será repetido o certame, com data, local e horário definido para procedimento
licitatório, Município de Itacoatiara - AM.

Itacoatiara - AM, 24 de março de 2020
LEONARDO JOSE DOS REIS CALDERARO FILHO

Presidente da CGLMI

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÉS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020

A Prefeitura do Município de Maués, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimentos dos interessados que realizará a licitação:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020 - OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação
de Pessoa Jurídica no Fornecimento de Gêneros Alimentícios visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, da Prefeitura Municipal de
Maués/AM. DATA E HORÁRIO: 06 de abril de 2020, às 09h00min. O edital e seus anexos
estão à disposição dos interessados, nesta Comissão, até 02 dias úteis antes da reunião,
localizada na Rua Quintino Bocaiuva, 244, Centro, CEP 69.190-000, nos dias úteis, das 08:00
às 12:00 horas.

Maués/AM, 24 de março de 2020.
FABÍOLA ARAÚJO DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura do Município de Parintins-Am., torna pública a realização de
Licitação na modalidade Pregão Presencial 014/2020-CML/PMP, "tipo menor preço por
item", nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Municipal nº 012/07, Lei Complementar
123/2006 e na Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Abertura de sessão pública: 07/04/2020,
às 09h00min, na Rua Jonathas Pedrosa nº 190 - Centro Administrativo. Objeto: "Aquisição
de caminhão compactador de lixo para o município de Parintins/Am". O Edital completo
poderá ser obtido pelos interessados no endereço supra citado em meio magnético, de
segunda a sexta-feira, no horário de 08h00min as 12h00min.

Parintins/AM, 20 de março de 2020.
ALDERLANDIA SIMAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO RIO NEGRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.
A Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Rio Negro, através da Comissão

Permanente de Licitação - CPL torna público aos interessados que o fará realizar o seguinte
processo licitatório: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020, TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL ,
REGIME DE EMPREITADA GLOBAL. Objeto: APOIO A PROJETOS DE INFRAESTRUTURA
TURÍSTICA - REFORMA DE ORLA NO MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL DO RIO NEGRO. Horário
09:00 do dia 09.04.2020. O Edital desta licitação completo encontra-se na Sala de
Licitações da Comissão Permanente de Licitação - CPL, Avenida Danilo Corrêa, s/n, Centro,
Santa Isabel do Rio Negro. A retirada do Edital ocorrerá no período de segunda a sexta-
feira, no horário de 08:00 às 12:00.

Santa Isabel do Rio Negro-AM, 24 de março de 2020.
FRANCISCO RONY MARQUES DE ALENCAR

Presidente da CPL

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

AVISOS DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Art. 15,
regulamento pelo Decreto nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013, Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e Decreto Municipal n°. 493/2017, AVISA aos
interessados que foi ADIADO o PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 008-2020, DO TIPO
MENOR PREÇO POR ITEM, para o dia 02 de abril de 2020 às 10h:00min (horário local),
VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINO FINAL DOS RESÍDUOS
ORIUNDO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DOS GRUPOS A, B e E, GERADOS PELAS UNIDADES DA
SECRETARIA, em concordância com o Decreto Municipal nº 733/2020, e as recomendações
anunciadas pelo Governador do Estado acerca da prevenção ao Coronavírus (COV I D - 1 9 ) .
Aos interessados o Edital está disponível no site https://doem.org.br/ba/alcobaca/editais.

Alcobaça/BA, 24 de março de 2020.
MARIA APARECIDA CALIXTO DIAS

Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O Prefeito do Município de Alcobaça/BA, no uso de suas atribuições legais,
AVISA aos interessados que a LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020 cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA NO RAMO DE CONSTRUÇÃO
DE CIVIL, PARA EXECUTAR PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ NA AV. 07 DE SETEMBRO
E DEMAIS VIAS, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO. Foi ADIADA para o dia 02 de abril de 2020 às
08h:30min (horário local), em concordância com o Decreto Municipal nº 733/2020, e as
recomendações anunciadas pelo Governador do Estado acerca da prevenção ao
Coronavírus (COVID-19). Aos interessados o Edital está disponível no site
https://doem.org.br/ba/alcobaca/editais.

Alcobaça/BA, 24 de março de 2020.
LEONARDO COELHO BRITO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2020

Processo Administrativo: Nº 064/2019; Contratante: Município de Amargosa; Contratada:
DSB Construções Eireli, CNPJ nº 23.037.845/0001-57; Objeto: Empresa especializada para
execução de obras e serviços de engenharia para a construção da Escola Municipal
Professora Rosalina Souza Bittencourt - Escola Padrão de 06 salas - FNDE, Amargosa -
Bahia, descritos neste edital, pelo tipo de licitação Menor Preço, segundo o Regime De
Execução De Empreitada Por Preço Global, conforme especificado nos anexos, partes
integrantes da Tomada de Preços nº 017/2019 e na proposta da contratada; Vigência: 300
dias; Cobertura Orçamentária: Unidade: 07.01, Projeto/Atividade: 1010, Elemento De
Despesa: 44.9.0.51, Valor: R$ 1.939.306,90 totais. Data da Assinatura: 19/03/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

O Pregoeiro do Município de Anguera Estado da Bahia, devidamente nomeado
pelo Decreto Nº 04/2020 de 08 de Janeiro de 2020, em cumprimento ao item 20
disposições gerais subitem 20.1 torna público o ADIAMENTO do Pregão Presencial de nº
010/2020 que seria realizado no próximo dia 25/03/2020, será realizado em uma nova data
prevista para o dia 26/03/2020 às 09h00min. Maiores informações pelo telefone: 75 3239-
6502 ou via e-mail: pma.licitacao@hotmail.com.

Anguera - BA, 24 de Março de 2020.
ANTONIO ROQUE OLIVEIRA CARNEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
R E T I F I C AÇ ÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020
No DOU, edição nº 53 de 18/03/2020 (quarta-feira), na publicação do Aviso de

Licitação da Prefeitura Municipal de Barra da Estiva, onde se lê: Pregão Presencial nº
017/2020, lê-se: Pregão Presencial nº 018/2020. Demais dados permanecem inalterados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020 - SRP

Dia 07/04/2020 às 9h. Objeto: fornecimento de materiais de construção. Menor preço por
lote. Edital: e-mail licitacaopmbvt@gmail.com, www.boavistadotupim.ba.gov.br/licitacoes.
Informações: na sede, tel. 7533262211. Outros atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim - BA, 24 de março de 2020.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de construção, hidráulico,
elétrico e outros produtos para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura
Municipal de Buritirama - BA, conforme descrito no Termo de Referência do Edital, a serem
adquiridos de forma parcial. Abertura: 06.04.2020, ás 08:00 horas. Editais/Informações:
Prefeitura - Avenida Buriti, 291, Centro, Fone: (77) 3442-2134 -
www.buritirama.ba.gov.br.

UELBEM DE SOUZA CRUZ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

Contrato 470/18. Contratante: PMC. Contratada: GFC Construtora e Empreendimentos
EIRELI. Objeto: prorrogar o contrato em mais 180 dias. Ass. 19/03/2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudica e homologa o Credenciamento 07/19, Processo 516/19, objeto:
serviços de assistência na área de saúde, em favor de: 1º Renan Lacerda Costa, CPF
038.316.375-71; 2º Alexandre Rafael Rodrigues Brasileiro, CPF 032.033.975-01. Valor
global: R$ 16.484,00.

Cafarnaum - BA, 5 de março de 2020.
SUELI F. DE SOUZA NOVAIS

Prefeita

EXTRATOS DE CONTRATO

Extrato de contrato 23/2020. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços como Cirurgião
Dentista. Contratado: Sr. Renan Lacerda Costa, CPF 038.316.375-71. Valor: R$ 3.484,00.
Prazo: até 31/03/2020.

Extrato de Contrato 24/2020. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços como Clinico Geral.
Contratado: Alexandre Rafael Rodrigues Brasileiro, CPF 032.033.975-01. Valor: R$13.000,00.
Prazo: até 31/03/2020.

EXTRATOS DE RESCISÃO

Contratante: PMC. Fica rescindido o Contrato 197/19 de 13/09/19, objeto: serviços como
Clinico Geral. Contratada: MJG MED Serviços Médico LTDA, CNPJ 32.287.423/0001-20.
Assinatura: 03/03/2020.

Contratante: PMC. Fica rescindido o Contrato 229/19 de 10/12/19, objeto: serviços como
Clinico Geral. Contratada: Edson Rangel Serviços Medicos EIRELI - ME, CNPJ
35.470.252/0001-69. Assinatura: 03/03/2020.

		2020-03-25T10:11:08-0300